Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 372/2022

Requer informações acerca da
área de lazer na Rua Croácia
esquina Avenida Augusto
Scomparim, neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o Poder Legislativo, através de seus
Membros legalmente eleitos pela população, tem como uma de suas
atribuições fiscalizarem o Poder Executivo no âmbito de seus atos;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Moradores da Rua Croácia esquina Avenida Augusto
Scomparim entre dos bairros Zabani e Jardim Europa IV em Santa Bárbara d'
Oeste estão questionando que após a inauguração da academia e Playground
o local está abandonado sem manutenção (conforme foto anexa). Por que isso
vem ocorrendo?

2º) Pais que levam seus filhos ao local citado ficam com receio de
frequenta-lo devido o surgimento de carrapato estrela. Aliás, no local tem uma
placa de alerta ao animal peçonhento. Por que foi implantado o playground e
academia num local de risco de infestação do carrapato estrela?

3º) Outras informações que julgarem pertinentes.

Justificativa:

Este vereador vem sendo procurado por vários moradores
próximos do local citado, relatando o abandono que está à área de lazer.

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de abril de 2.022.

Nilson Araújo Radialista
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E1WSWK1BT31NB526
		2022-04-29T16:40:33-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-04-29T16:40:33-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura